

ОКП 23 1360 01.08.90

УДК 667.633.263.3

Группа Л 24

Зарегистрировано в МЦСМ

ГР №

от



СОГЛАСОВАНО

УТВЕРЖДАЮ

Зам. генерального директора
НПО "ВИАМ"

Директор Загорского лакокрасочного завода

В.Т.Минаков



В.И. Карпычев

Письмо № 26 км/586
от 12.06.90

ИЗМЕНЕНИЕ №1 ТУ 6-10-866-85

"Лаки ВЛ-725, ВЛ-725Г и эмаль ВЛ-725 алюминиевая"

Дата введения с 01.01.91 г

СОГЛАСОВАНО

Зам. генерального директора
по качеству ГИПИ ЛКП НПО
"Спектр"

Главный инженер Загорского
лакокрасочного завода

В.В. Задымов



С.В. Виноградов

Письмо Моск-42-ТУ-19
от 06.02.90

Представитель заказчика

Начальник отдела стандартиза-
ции ЗЛКЗ

1064

Н.И. Шиченко

Т.А. Скобенникова

Верно: *Шиченко*

Инженер отдела стандартизации
ЗЛКЗ

Шмалько И.А. Шмалько

Титульный лист. Срок действия технических условий продлить до 01.01.96 г.

Дополнительно включить: "Проверены в 1990 г".

Наименование разд. I изложить "Технические требования".

Раздел I, табл. I, головку таблицы изложить в единственном числе. Заменить выражение "Норма" на "Значение".

Графа "Наименование показателя".

п. 3 и далее по всему тексту технических условий выражение "типа ВЗ-4 (сопла 4,000±0,015)" заменить на "ВЗ-246 с диаметром сопла 4 мм (или ВЗ-4)", далее по тексту.

п. 6 и далее по тексту технических условий значение "18-22" записать "(20±2) °С".

Графа "Метод испытания".

п. 8. Выражение "метод I" заменить на "метод А", далее по тексту.

1.4. 2-ой абзац дополнить "Лак ВЛ-725Г разбавленный растворителем Р-6 до рабочей вязкости I2-I4 с по вискозиметру ВЗ-246 с диаметром сопла 4 мм наносят краскораспылителем".

3.1. Заменить ссылку "ГОСТ 9980-80, разд. I" на "ГОСТ 9980.1-86" 2-ой абзац исключить.

4.1. Заменить ссылку "ГОСТ 9980-80, разд. 2" на "ГОСТ 9980.2-86"

4.2. 1-й абзац, после слов "и топлива" дополнить "и воды", далее по тексту.

2-ой абзац исключить.

3-ий абзац, ссылку "ТУ I4-I-3432-82" заменить на "ГОСТ I3345-85". Значение "0,28" заменить на "0,32".

5-ый абзац дополнить: "Лак ВЛ-725Г с рабочей вязкостью I2-I4 с, по вискозиметру ВЗ-246 с диаметром сопла 4 мм, наносят краскораспылителем марки КРУ-I или других марок. До рабочей вязкости лак разбавляют растворителем Р-6".

Последний абзац изложить в новой редакции: "Толщину покрытия определяют микрометром типа МР (ГОСТ 4381-87). Допускается применение толщиномеров и микрометров другого типа с пределом допускаемой погрешности не более 5%".

4.5. Выражение "под лампой ИКЗ 220-500 ГОСТ 13874-83" изложить в редакции "под инфракрасной лампой ИКЗ (ТУ 16.ИОМР.675 000.006-87" далее по тексту.

Дополнить: "Взвешивание производят на технических весах любого типа с погрешностью взвешивания не более $\pm 0,02$ г".

4.6. Слово "гидроокисью" заменить на "гидроокиси".

Ссылку "ГОСТ 18300-72" заменить на "ГОСТ 18300-87".

4.8. Ссылку "ГОСТ 10227-62" заменить на "ГОСТ 10227-86".

5.1. Изложить в новой редакции:

"5.1. Упаковка, маркировка, транспортирование и хранение лаков по ГОСТ 9980.3-86 - 9980.5-86.

Упаковка лаков по ГОСТ 9980.3-86. Допускается сливать лаки в бочки полиэтиленовые (ОСТ 6-19-500-78).

Алюминиевую пудру упаковывают в соответствии с ГОСТ 5494-71".

5.2. Ссылку "ГОСТ 19433-81" заменить на "ГОСТ 19433-88".

Дополнить: "Классификационный шифр ЗИ2. Серийный номер ООН 1263".

Раздел 6 дополнить п. 6.2.

"6.2. Изготовитель гарантирует соответствие лаков и эмали требованиям настоящих технических условий при соблюдении условий транспортирования и хранения".

Раздел "Перечень технической документации, на которую даны ссылки".

Заменить:

ГОСТ 12.4.011-75 на ГОСТ 12.4.011-89

ГОСТ 4381-80 на ГОСТ 4381-87

ГОСТ 9980-80 на ГОСТ 9980.1-86-9980.5-86

ГОСТ 10227-62 на ГОСТ 10227-86

ГОСТ 19433-81 на ГОСТ 19433-88

ГОСТ 18300-72 на ГОСТ 18300-87

Исключить:

ТУ 14-1-3433-82

ГОСТ 13874-83

Дополнить:

ГОСТ 13345-85 Жесть. Технические условия.

ТУ 16.ИМП.675 000. Лампы накаливания зеркальные.

006-87

ОСТ 6-10-500-78 Бочки полиэтиленовые для химической
продукции.

Дополнить "Приложение I. Справочное . Перечень приборов и
материалов, применяемых в анализах".

Пластинки размером 70x150 мм и толщиной 0,8-1,0 мм из алюминиевого
сплава марки Д16 (ГОСТ 21631-76).

Вискозиметр ВЗ-246 с диаметром сопла 4 мм (или ВЗ-4) (ГОСТ 9070-75)

Пластинки из черной жести (ГОСТ 13345-85) размером 20x150мм и
толщиной 0,28-0,32 мм

Микрометр типа МР (ГОСТ 4381-87)

Пробирки типа П-1-16-150 (ГОСТ 25336-82)

Инфракрасная лампа накаливания зеркальная (ТУ 16.ИМП.675 000.006-
87)

Спирт этиловый (ГОСТ 18300-87)

Вода дистиллированная (ГОСТ 6709-72)

Масло авиационное (ГОСТ 21743-76)

Топливо Т-1 (ГОСТ 10227-86".

КАТАЛОЖНЫЙ ЛИСТ ПРОДУКЦИИ

Код ЦСМ

01	200
----	-----

 Группа КГС(ОКС)

02	124
----	-----

 Регистрационный номер

03	257531/02
----	-----------

Код ОКП	11	
Наименование продукции	12	
Обозначение продукции	13	
Обозначение нормативного или технического документа (взамен)	14	ТУ 6-10-866-85 изм.№2
Наименование нормативного или технического документа	15	
Код предприятия-изготовителя по ОКПО	16	
Наименование предприятия-изготовителя	17	
Адрес предприятия-изготовителя (индекс; город; улица; дом)	18	
Телефон	19	
Телекс	21	
Телефакс	20	
Телетайп	22	
Наименование держателя подлинника	23	
Адрес держателя подлинника (индекс; город; улица; дом)	24	
Дата начала выпуска продукции	25	
Дата введения в действие нормативного или технического документа	26	Снято ограничение срока действия
Номер сертификата соответствия	27	

Редакционная корректировка текста. Уточнены ссылки на действующие ГОСТы и другую нд.

		Фамилия	Подпись	Дата	Телефон
Представил	04	05015319	Шмалько	13.06.95г.	4 81 89
Зарегистрировал	05		<i>Горбул</i>	<i>21.06.95</i>	<i>4322633</i>
Ввел в каталог	06				